

基本構想変更点新旧対照表

資料 1

重点目標① 次代を担う人材を心豊かに育むまち（子育て・教育）

該当 ページ	担当課名	カテゴリー	旧	新
—	企画財政課	文言修正	<p>結婚・出産・子育ての各段階におけるきめ細やかな支援により、安心して子どもを産み育て、子育ての喜びを感じながら、親と子が共に成長することができる子育て支援を目指します。</p> <p>地域の豊かな自然や文化と人々の温かさを活かし、特色ある学校運営を行うことで、子どもたちが生きいきと充実した学校生活を送るとともに、夢や希望を持って成長できる次代を担う持続可能な教育環境を目指します。また、家庭教育や放課後の居場所を充実させ、全ての子どもが安心して、心身ともに健やかに成長できる環境を目指します。</p> <p>歴史・文化資源の活用による生涯学習や多文化理解、の推進により、市民の郷土愛と誇りを醸成し、誰もが自分らしく、地域を愛し楽しむ生活を実現します。</p>	<p>結婚・出産・子育ての各段階におけるきめ細やかな支援により、安心して子どもを産み育て、子育ての喜びを感じながら、親と子が共に成長することができる子育て支援を目指します。</p> <p>地域の豊かな自然や文化と人々の温かさを活かし、特色ある学校運営を行うことで、子どもたちが生きいきと充実した学校生活を<b>主体的に</b>送るとともに、夢や希望を持って成長できる次代を担う持続可能な教育環境を目指します。また、家庭教育や放課後の居場所を充実させ、全ての子どもが安心して、心身ともに健やかに成長できる環境を目指します。</p> <p>歴史・文化資源の活用による生涯学習や多文化理解、<b>世代を超えた交流</b>の推進により、市民の郷土愛と誇りを醸成し、誰もが自分らしく、<b>地域にいつまでも住み続けたいと感じるような</b>、地域を愛し楽しむ生活を実現します。</p>